
 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale n° 6 del 30-09-
2025 

 
COPIA 

 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO CON I POTERI DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
N. 6 DEL 30-09-2025 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DEI 
LOCALI IN EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE 

 
Oggi  trenta del mese di settembre dell'anno duemilaventicinque alle ore 11:00, è 
presente il Dott. Adamo Antonello Ianniello, nella sua qualità di Commissario Prefettizio, 
per la provvisoria gestione dell’Ente nominato con Decreto Prefettizio del 18/07/2025 per 
trattare il presente “oggetto” con i poteri del Consiglio Comunale: 
 
 
 

Partecipa alla seduta e verbalizza, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 
267/2000 il Segretario Generale Maria Votta Gravina. 
 

 

 

Aperta la seduta, il Commissario Prefettizio adotta il provvedimento in “oggetto”. 
  



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale n° 6 del 30-09-
2025 

 

OGGETTO APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DEI 
LOCALI IN EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE 

 
IL COMMISSARIO  

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

IL COMMISSARIO 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

  
 

VISTO il Decreto del Prefetto di Padova, fascicolo n. 10656/2025 – Area II^, protocollo n. 78780 
del 18 luglio 2025, notificato al Comune di Anguillara Veneta in pari data e registrato al protocollo 
comunale n. 7497 del 19 luglio 2025, per la nomina del Commissario, Viceprefetto, Dott. Adamo 
Antonello Ianniello, per la provvisoria amministrazione dell’Ente a seguito del verificarsi della 
fattispecie di cui all’art.141, comma1, lettera b) del Decreto legislativo n.267/2000;  
 
VISTO il DPR del 1° settembre 2025 con il quale il Consiglio comunale di Anguillara Veneta (PD) è 
stato sciolto e il Dott. Adamo Antonello Ianniello è stato nominato Commissario Straordinario per la 
provvisoria gestione del Comune fino all'insediamento degli organi ordinari con contestuale 
conferimento dei poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 
 
RICHIAMATA: 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 30/12/2024 con la quale è approvato il Documento 
unico di programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025/2027; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 
118/2011); 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con la quale si è approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – parte Finanziaria 2025 – 2027; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 18.03.2025 con la quale è stato approvato il 
riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2024 ai fini della formazione del rendiconto 2024 
(ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011); 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2025 con la quale è stato approvato il 
Rendiconto di gestione per l’esercizio 2024; 

 
RICHIAMATA la precedente deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 01.04.2022, con la 
quale è stato approvato il “Regolamento comunale per l’utilizzo dei locali culturali in edifici di 
proprietà dell’Amministrazione comunale”;  
 
CONSIDERATO che si ritiene necessario abrogare il Regolamento vigente e procedere 
all’approvazione di un nuovo “Regolamento per l’utilizzo dei locali in edifici di proprietà comunale”, 
aggiornato in funzione del quadro normativo attuale e delle esigenze dei cittadini e delle 
associazioni presenti nel territorio; 

 
VISTO l’allegato schema di Regolamento (all.A), composto da n. 12 articoli e contenente il modello 
(all. sub.B) di richiesta d’uso dei locali comunali; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale n° 6 del 30-09-
2025 

VISTI i pareri favorevoli, tecnico e contabile, espressi dal Responsabile del Settore finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATO l’art.7 del D.Lgs.n.267 del 18.8.2000, disciplinante, tra l’altro, la potestà 
regolamentare dei Comuni; 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  

 
2) DI APPROVARE il nuovo “Regolamento per l’utilizzo dei locali in edifici di 

proprietà comunale” composto da n. 12 articoli e contenente il modello di richiesta 
d’uso dei locali comunali, allegati al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale;  
 

3) DI DARE ATTO che detto nuovo Regolamento, con la sua entrata in vigore, abroga il 
Regolamento approvato con Del. C.C. n.4 del 01.04.2022, le autorizzazioni in corso 
e le consuetudini d’uso dei locali, in contrasto con il nuovo Regolamento; 

 
4) DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente delibera all’albo on line del 

Comune, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dalla normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai 
fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero in riferimento 
ai dati sensibili; 
 

5) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione della presente delibera, in conformità alle 
vigenti disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet 
del Comune "Amministrazione Trasparente" – sezione "Provvedimenti" – 
sottosezione "Provvedimenti organi indirizzo politico", contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on line. 

 
6) DI DARE ATTO che il “Regolamento per l’utilizzo dei locali in edifici di proprietà 

comunale” entrerà in vigore ad intervenuta esecutività del presente provvedimento. 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 6 del 25-
09-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale n° 6 del 30-09-
2025 

 

OGGETTO APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DEI 
LOCALI IN EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Commissario IL Segretario Generale 

F.to  Ianniello Adamo Antonello F.to  Votta Gravina Maria 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale n° 6 del 30-09-
2025 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DEI 
LOCALI IN EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 25-09-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Brigo Domenico 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale n° 6 del 30-09-
2025 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DEI 
LOCALI IN EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 26-09-25 
Il Responsabile del servizio 
F.to MOSCARDI MATTEO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale n° 6 del 30-09-
2025 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 6 del 30-09-2025 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO 
DEI LOCALI IN EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 30-09-2025 fino al 15-10-2025 con numero di 
registrazione 751. 
 
 
 
COMUNE DI ANGUILLARA li 30-
09-2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale n° 6 del 30-09-
2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 6 del 30-09-2025 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO 
DEI LOCALI IN EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI ANGUILLARA li 11-
10-2025 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


